
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DODÁVKÁCH ZBOŽÍ
Smluvní strany:

Vmtislav Zbraněk,
se sídlem T@ánova 175, 290 01 Poděbrady - Kluk
IČ: 65739671
DIČ: CZ5512170367
bankovní spojení:

jako pmdávající, Iy)př. dodavatel na straně jedné

a

MateřSká Škola Poděbrady, příSpěvková organizace,
za níž je oprávněna jednat: Mgr. Kateřina Vacková, ředitelka,
datum vmiku fúnkce:
Studentská 169/6 290 01, Poděbrady
lČ: 75030381
bankovní spojení:

jako kupující, popř. odběratel na straně druhé

(prodávájící a kupující pro účejy této smlouvy společně jen jako ,Smluvní stmny")

umvírají niže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

rámcovou smlouvu
o dodávkách zboží:

µ)dle ustanovení § 1746 odst. 2 úkona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve mění µ)zdějších přédpisů (dále jen ,,OZ").

Po bedlivém zvážení veškerých vzájemných závazků obsažených
v této smlouvČ a s úmyslem Nt touto smlouvou právně vázány se smluvní strany

dohody takto:

I.
Předmět smlouvy

l. Předmětem této smlouvy je rámcová úprava právních vnahů smluvních stran vmikajkích
při prodeji zboží prodávajícího, tj. sortimentu kancelářských potřeb, školních potřeb,
hraček, drogerie a úklkjových potřeb, elektronky a běžného spotřebního materiálu
(dále jen ,žbožř).

2. Prodávající se zavaatje dodávat kupujíchnu zboží za podmíňek uvedených v této smlouvě
a umožnit kupujiciinu nabytí vlastnického práva ke zboží. Kupující se zavazuje toto
dodané zboží převzít a uhradit prodávajícímu kupní cenu.

Strana l (celkem 5)



3. Tato smlouva má povahu rámcové smlouvy, která upravuje podmhky sjednávání dílčích
kupních smluv uzavíraných na základě objednávek kupujícího, které budou mezi účastníky
v budoucnu uzavírány na jednotlivé dodávky áOŽĹ jakož i další podmínky jako
např. dodání zboží platební podmňky, aj.

4. Nebude-li v jednotlivých díkäch kuprlích srdouvách dohodnuto jinak, budou se tyto důčí
kupní smlouvy a vztahy z nich vyp!ývající řídit touto rámcovou srnlouvou.

II.
Sjednaná dolm trvání a způsotn' ukončení smlouvy

l. Rárncová snibuva o dodávkách zboží se sjednává na dobu neurčitoLL s účinností od 24. 8.
2018.

2. Rámcovou smbuvu o dodávkách zboží Im ukončit píSemnou dohodou smluvníeh stran
k určenému datu nebo pRmnou výpovědí, a to s tří (3) měsční výpovědní dobou
podanou kteroukoliv snihwni stranou. výpovědní doba počíhá běžet prvníin dnem
následujícího kalendářního měsíce po doručení výpovědi.

III.
Objednávky, dílčí kupní smlouva

l. Kupující objednává zboží z aktuálni' nabídky sortimentu prodávajícího píSemnou
objednávkou zaslanou prodávajícímu ennaiknl sms, příi)adně ústně či telefonickou
objednávkou. Kupující pišemně sdělí prodávajícímu semam osob, které jsou oprávněny
m něho čhit objednávky.

Objednávka musí obsahovat nejméně následující náležitosti:
· datum objednávky
· specifikace pobžky zboží z nabídky prodávajícího
· požadované množství
· termíň a míSto dodáni
" jméno, pňjmení a fúnkce pověřeného zaměstnance kupujícího, který objednávku

vyhotoviL

2. Na základě objednávky zašle či sdělí prodávající kupujkíinu návrh srribuvy se všemi
nákžitosůnj, smbuva je uzavřena momentem doručení závazrého souhkísu kupujícího
prodávajícíinu s tíňjto jeho návrhein Za souhlas s návrhem srnlouvy lze považovat
i částečné/plné uhrazEní kupní ceny či zálohy na kupní cenu.

IV.
Kupní cena, platební µ)dlnínky

l. Kupní cena bude uhrazena kupujícímu na základě fäktur, které prodávajíCí vystaví a odešle
na adresu kupujícího. Sphtnost fáktury se stanovuje na 14 kakndářnkh dnů od jejího
doručení kupujkíinu. V pochybnostech se má za to, že odběratel fákturu obdržel třetí den
po jejíin odeslání prodávajícím.

Strana 2 (celkem 5)



2. Faktura prodávajícího bude obsahovat údaje daňového dokladu ve sniyslu zákona
č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, včetně termíňu uskutečněni daňového plnění

3. Nebude-li Eíktura obsahovat veškeré potřebné náležitosti je kupující oprávněn k jejímu
vrácení prodávajíchiu k doplnění V takovém přjpadě se upravuje doba splatnosti fáktury,
přičemž nová splatnost bude uvedena v nově vystavené opravené faktuře prodávajkího.

4. Kupní cena či její část je považována zži řádně lůlrazenou přjpsánhn příSlušné částky
na bankovní účet prodávajícího.

V.
Dodání zbk)Ží, jeho předání a převzetí

l. Prodávající dodá kupujichlu 2boží v terminu srduveném v dílčí kupní snibuvě. Kupující
je povinen poskytnout mu k tomu přiNřenou součinnost předevšhi umožnit přktup
do míSta dodání zboží.

2. Zboží nebo jeho části se považují zži předané a převzaté dnem podpisu předávacího
protokolu kupujícím.

3. Kupujkí je
je povinen
V takovém
povinnost
plnění

povinen převzh Zboží nebo jeho části, pokud je dodána řádně a včas. Kupující
převzít i takové 2boŽl: které obsahuje vady nebránící jeho řádnému užití
přjpadě, se vady vymačí v předávacím protokolu. TMo není dotčena

prodávajícího odstranit drobné vady ani jiné nároky kupujícího z vadrého

4. V přii)adě, že by kupující zboží nepřevzal ačkoli by toto byb dodáno řádně a včas,
bezvad bránících jeho řádnému užiti považuje se zboží za předané a převzaté dnerrl
kdy kupující toto zboží odmítl převzít.

5. Nebezpečí škody na zboží nebo jeho části přechází m kupujícího okanúkerrj kdy převzal
zboží nebo jeho část od prodávajkího. Kupující je povinen prohlédnout zboží podle
možnosti co nejdříve po přechodu nebezpečí škody na 2božĹ s přihjédnuthi k povam
zboží.

VI.
Výhrada vlastnického práva

l. Předmět koupě zůstává až do úplného zaplacení kupní ceny dle kupní smbuyy
ve vlastnictví prodávajícího. Výhrada vlastnictví může být up]atněna také pro veškeré
pohledávky, které prodávajkíinu za kupujkíin vzniknou dodatečně v souvislosti
s předmětem koupě, např. ál provedení oprav, dodávky náhradních dílů, aj. V době
výhrady vhstnictví je kupující oprávněn k držení a používání předNtu koupě, pokud
řádně plní své závazky vypjývající z kupní snibuvy. NepbiEli kupující své závazky
vypjývající z kupní smlouvy, zejména je-li kupující v prodkní s placením kupní ceny
či její části deEíin než 14 kakndářnkh dnů od splatnosti Wtury, je prodávajkí oprávněn
m zpět vyhrazené zbožj za tíin účelem přjpadně i vstoupit do prostor kupujícího a zboží
si odvést. Vzetí zboží zpět není odstoupením od snibuvy.

Strana 3 (celkem 5)



2. Požaduje-li prodávající yydání předmětu koípě, z důvodu nesphění závazků z kupní
smlouyy, je kupujkí povinen mu j' j vydat. Veškeré náklady vzniklé vsouvislosti
s vydáním předmětu koupě prodávajícímu hradí kupujkí.

3. Po dobu trvání výhrady vlastnictvi' je vyloučeno zástava, pronájem, jakékoliv
postoupení práv třetiin osobám a úpravy předmětu koupě, nedá-li k tomu prodávající
předem píSemný souhlas.

VII.
Odµ)vědnost za vaQy

l. Prodávající přejíŕná závamk odstranit be4)]amě řádně a včas oznámené vady předmětu
koupě a to dle svého rodiodnutí opravou nebo výměnou.

2. Kupující je povinen píSemně omámit prodávajícímu veškeré vady předmětu
předmětu koupě, které mohou způsobit škodu, je kupujíčí povinen omámit
okamžitě s následným písermým potvrzenhi. Omámení vady předmětu
obsahovat popis vady, příi)adně uvedení jak se vada projevuje a musí
prodávajícíinu v záruční době. Na déku záruční doby se vztahuje obecná
podle OZ.

koupě. Vady
prodávajícímu
koupě musí

být doručeno
právní úprava

3. Záruka se nevztahuje na vady předmětu koupě způsobené neodborným zásahem, špatnou
obsluhou či nepřiměřeným používánířn ze strany kupujkího nebo třetí osoby, a vady
předmětu koupě, popř. poškozeni vznikb použitím vadného materiáh4 nedodrženhi
předepsaných postupů či chybnou údržbou.

VIII.
Smluvní p)kuta, úrok z pmdlení

l. V příř)adě, že kupující je v prodlení se mplacenířn kupní ceny nebo její částí zavazuje se
zaplatit prodávajícíŕnu úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý
den prodlení.

2. v přjpadě, že prodávající je v prodlení s dodánhn zboží nebo jeho částj zavaaije se
zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z hodnoty nedodaného zboží za každý
započatý den prodlení.

IX.
Odpovědnost za Škodu

l. ProdávajíCí i kupující jsou povinni učinit veškerá potřebná opatření k tomu, aby
nedocházdo ke vzniku Škody.

2. Prodávající odpovídá kupujíchiu výhradně za škodu skutečnou, která mu vznikne
porušeníŕn povinnosti prodávajkího yýslovně uvedených v této smbuvě. Prodávající
nenese odpovědnost za škodu v příi)adě, kdy se kupující odchýlí od pokynů prodávajícího,
škodu utrpí třetí osoba v důsledku využití informací nebo zboží poskýnutých/dodaného
prodávajíchi kupujíchu anebo pokud kypujkí prodávajkíinu neumoMí ani pokusit se
zabránit vmiku škody nebo omezit její rozsah.

3. Prodávající nenese odpovědnost za škodu vmikbu okolnostmi vylučujíčhú odpovědnost,
např. zásahy státu,, provomíŕnj dopravníini a energetickými poruchami poruchami

Strana 4 (celkem 5)



systému elektronického obchodw stávkami či výlukamí Tyto okolnosti jsou důvodem
k odkladu plnění smluvnkh povinností na straně prodávajícího po dobu a v rozsahu
účhnosti těchto okolností. Totéž platí i když uvedené okolnosti nastajy u subdodavatelů
prodávajícího.

IX.
Zävěnčná ustanovení

l. Právní vztahy touto rámcovou snibuvou o dodávkách Zboží výsbvně neupravené se řídí
obecně závamými právnňni předpisy České republiky, zejrnéna OZ.

2. Srnluvní strany uzavhijí tuto rámcovou snibuvu o dodávkách Zboží ve smyslu ustanovení
§ 1746 odst. 2 oz, jako snibuvu nepojrmnovanou, přičenů tato snibuva upravuje jejich
vztahy, které budou mezi snihvnhii stranami vnikat při uzavíiání kupních srdův podk
ustanovení § 2079 a násL OZ.

3. Tato rámcová srňlouva o dodávkách ŮlOŽl' nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího
podpisu smluvními stranamĹ

4. Tato rámcová snibuva o dodávkách zboží je sepsána ve dvou vyhotoveuk z nichž
po jednom obdrží každá 2lě smluvních stran.

5. Tato rámcová smlouva o dodávkách zboží může být měněna pow dohodou sniluvnkh
stran ve fOrmě píSemných vzestupně číSlovaných dodatků.

6. Nevynutitelnost nebo neplatnost kteréhokoliv článku odstavce, pododstavce nebo
ustanovení této smlouvy neovlivni' vynutkelnost nebo platnost ostatnkh ustanovení této
srdouvy. V přii)adě, že jakýkoliv takovýto článek, odstavec, pododstavec, ustanovení by
měl z jakéhokoliv důvodu pozbýt platnosti, provedou smluvní strany konzúltace a
dohodnou se na právně přijatelném způsobu provedení záměrů obsabných v takové části
smlouvy, jež nebyla platná či poZbyla platnosti.

7. Smluvní strany této rámcové smbuvy o dodávkách zboží výslovně prohklšují že jsou
v plném rozsahu způsobilí k právnímu jednání a tuto rámcovou smlouvu o dodávkách
Zboží umvřejy na základě své pravé a svobodné vilk, nikoliv v tísni zži nápadně
nevýhodných podmihek.

V Poděbradech dne 24. 8. 2018

ProdávajíC ,, ,Kupuµci:

Strana 5 (celkem 5)


